
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

O Coordenador de Licitação do Instituto Federalde Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC (UASG: 158156) torna
público o resultado final do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2017, que
tinha por objeto prestação de serviços_de capina, roçada, limpeza,
conservação e higienizaçãocom fornecimento demão de obra, uni-
formes, ute nsílios, materiais eequipamentos, EPIs e ferra mentas
necessários à boa execução dos trabalhospara atuação nas depen-
dências da Reitoria, Anexo e Campis do Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia - IFAC, conforme Edital e Tecnologia -

IFAC, conforme Edital e Anexos. Empresas vencedoras: CONS-
TRUTORA E IMOBILIARIA AMAZONIA LTDA - ME (CNPJ:
02.381.198/0001-26), Grupo 1, Valor R$ 573.281,04; Grupo 2, Valor
R$269.793,72; Grupo 5, Valor R$ 266.582,40; Grupo6, Valor R$
577.399,80; Grupo 7, Valor R$ 160.491,12. TOTAL DO FORNE-
CEDOR: R$ 1.847.548,08. ENGEMASTER LTDA - ME (CNPJ:
07.856.241/0001-86)Grupo 4, Valor R$ 113.673,00. TOTAL DO
FORNECEDOR: R$ 113.673,00. E. J. RODRIGUES EMPREEN-
DIMENTOS - EIRELI - ME (CNPJ: 13.993.675/0001-20), Grupo 3,
Valor R$ 507.819,00. TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 507.819,00.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 2.469.040,08. Demais informações
no site www.comprasnet.gov.br.

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 03/07/2017) 158156-26425-2017NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017 - UASG 158147

Nº Processo: 23041019537201719 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Gráfico para o ÓRGÃO GERENCIADOR e
ÓRGÃOS PARTICIPANTES. Total de Itens Licitados: 00019. Edital:
04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Odilon Vasconcelos - 103 Jatiúca - MACEIO - AL ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158147-05-17-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 158147-26402-2017NE800074

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO INDUSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 158562

Nº Processo: 23386000477201760 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Utensílios e Equipamentos Cozinha. Total de Itens Li-
citados: 00029. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Onça Pintada S/n Galo da Serra - PRESIDENTE FIGUEIREDO -
AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158562-05-6-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NUNES LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2017) 158562-26403-2017NE800026

CAMPUS TABATINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 158561

Número do Contrato: 8/2015. Nº Processo: 23385000086201593.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 15790280000156. Contratado : R M P ROMERO - EPP -
.Objeto: Prorrogação ao contrato primordial, dos serviços de produção
e distribuição de refeições e lanches. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 26/06/2017 a 25/06/2018. Data de
Assinatura: 22/06/2017.

(SICON - 03/07/2017) 158561-26403-2017NE800014

CAMPUS HUMAITÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154783

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 23504000107201577.
PREGÃO SISPP Nº 12/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 09381640000163. Contratado : IRENE NUNES DOS SAN-
TOS - EPP -.Objeto: Acréscimo de 21,27 porcento ao contrato
06/2015. Fundamento Legal: Art.65, alinea b, da LEI 8.666/93. Valor
Total: R$28.996,08. Fonte: 112000000 - 2017NE800004. Data de
Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 03/07/2017) 154783-26403-2017NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL No- 75, DE 12 DE JUNHO DE 2017

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores e nas demais legislações que regem a matéria, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Professor Substituto para o Campus Santa Inês, objeto do Edital nº 48 de 25 de abril de 2017, publicado
no DOU de 05/05/2017, conforme quadro abaixo:

Área: FÍSICA

ORDEM C A N D I D ATO PDD PT Resultado Final Classificação
1 Juliana Cerqueira de Santana 88,3 17,5 74,1 1º
2 Ariskleber Moraes Santos 64,7 19,5 55,7 2º
3 Danilio Silva Santos 50,0 - - Desclassificado

(Item 5.2.12)

PDD: Prova de desempenho Didático / PT: Prova de títulos
Área: ESPANHOL

ORDEM C A N D I D ATO PDD PT Resultado Final Classificação
1 Gleid Ângela dos Anjos Costa 84,0 13,5 69,9 1º
2 Luciene Freitas Mota 79,0 5,0 64,2 2º
3 Alan Santos Nascimento 70,0 4,5 56,9 3º
4 Carlos Gilvan Alves de Souza Filho 51,0 - - Desclassificado

(Item 5.2.12)
5 Jarciana Anunciação dos Santos de Sousa 0,0 - - Desclassificado

(Item 5.2.12)

PDD: Prova de desempenho Didático / PT: Prova de título

DENILSON SANTANA SODRE DOS SANTOS

CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2017 - UASG 154579

No- Processo: 23336000283201679.
PREGÃO SRP No- 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
05788360000113. Contratado : BAHIA CESTAS LTDA - ME -.Ob-
jeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos para aten-
der o IFBAIANO Campus Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações. Vigência: 03/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total:
R$73.060,80. Fonte: 100000000 - 2017NE800062. Data de Assina-
tura: 03/07/2017.

(SICON - 03/07/2017) 154579-26404-2017NE800013

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2017 - UASG 154579

No- Processo: 23336000283201679.
PREGÃO SRP No- 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
86985595000105. Contratado : SOSERV COMERCIO REPRESEN-
TACOES E -SERVICOS EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição parcelada
de gêneros alimentícios diversos para atender o IFBAIANO Campus
Valença. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência:
03/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$2.106,10. Fonte: 100000000
- 2017NE800066. Data de Assinatura: 03/07/2017.

(SICON - 03/07/2017) 154579-26404-2017NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo No- 05/2017. CONTRATANTE: INSTITU-
TO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA, E TECNOLOGIA
BAIANO - CAMPUS VALENÇA UASG: 154579 CNPJ:
10.724.903/0009-26 CONTRATADO: MARIA DO AMPARO SAN
JUST SILVA - ME, CNPJ: 24.793.017/0001-01 No- DO PROCESSO:
23336.000254/2016-15 OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência
do contrato da Cantina do IF Baiano - Campus Valença. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57 da Lei No- 8.666/93. Valor total da
concessão R$ 8.775,65. Assinatura: 26/06/2016. Vigência: 01/07/2017
a 30/06/2018. Assinaturas: Francisco Harley de Oliveira Mendonça -
Diretor Geral; Maria do Amparo San Just Silva - Contratada.

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 6/2017 - UASG 154618

No- Processo: 23337000369201772 . Objeto: Pagamento de DPVAT do
veículo Chevrolet/Spin, renavan 1034919854, que compõe a frota do
IF Baiano - Campus Governador Mangabeira. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei No- 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço exclusivo, com
comprovada inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibi-
lidade em 27/06/2017. ALBERTO SOUZA CERQUEIRA. Chefe do
Neof. Ratificação em 03/07/2017. MANOELA FALCON SILVEIRA.
Diretora Geral Pro Tempore. Valor Global: R$ 67,84. CNPJ CON-
TRATADA : 09.248.608/0001-04 SEGURADORA LIDER DO CON-
SORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

(SIDEC - 03/07/2017) 154618-26404-2017NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2017 - UASG 154618

No- Processo: 23337000310201784 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos
para atender a demanda dos laboratórios de Química e Microbiologia
do Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira. Total
de Itens Licitados: 00140. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Waldemar Mascarenhas S/n Portão -
GOVERNADOR MANGABEIRA - BA ou www.comprasgoverna-

mentais.gov.br/edital/154618-05-9-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/07/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

BARBARA BRITO DOS SANTOS
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 03/07/2017) 154618-26404-2017NE800001

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 154581

Número do Contrato: 01/2014. Processo: 23334.000171/2014-76.
CONCORRÊNCIA No- 01/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO -
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS. Contratado: ELZA MOREIRA
LOPES 97751278587 - CNPJ: 19.708.326/0001-04.Objeto: Prorro-
gação da Vigência do Contrato n° 01/2014 que visa a permissão de
uso remunerado de espaço para exploração da Cantina do Instituto
Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações. Vigência: 30/06/2017 a 29/06/2018. Data
de Assinatura: 30/06/2017.

CAMPUS URUÇUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 154617

Número do Contrato: 2/2015.
No- Processo: 23335000039201535.
INEXIGIBILIDADE N o- 1/2015. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI.
CNPJ Contratado: 34028316000537. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Pror-
rogação da vigência por mais 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/1993 e suas alterações. Vigência: 06/03/2017 a
05/03/2018. Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800035. Data de Assinatura: 22/02/2017.

(SICON - 03/07/2017) 154617-26404-2017NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS RIACHO FUNDO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23511.024571/2016-41. Pregão Eletrônico: 05/2017.
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Horti-
frutigranjeiros e Bebidas para os cursos de Gastronomia do IFB
Campus Riacho Fundo. Ata de Registro de Preços N o- 01/2017,
com validade de 12 meses, com início de vigência em
03/07/2017 e término em 02/07/2018. Grupo: 01. Valor Global
da Ata: R$ 956.299,81. Fornecedor: FACHINI ALIMENTOS

IFAM
Destacar

IFAM
Destacar


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




